
 

SLUŽBENI GLASNIK                                              

OPDINE VEL. TRNOVITICA 

   Opdina V. Trnovitica 

   43285 V.Trnovitica                 tel:541-028                                    V.Trnovitica              

_________________________________________________________________ 

                                              Godina 2017. 

Glasnik izlazi prema potrebi                        br:  1.                                                     27.03.2017.g.                      

__________________________________________________________________________________ 

                                                               OPDINSKO VIJEDE                             STRANA 

1.Odluka o usvajanju godišnjeg izvještaja  o izvršenju proračuna Opdine Velike 

Trnovitice za 2016.godinu. 

2.Pravilnik o dodjeli prostora u vlasništvu Opdine velika Trnovitica na korištenje 

Udrugama na području Opdine Velika Trnovitica. 

3.Odluka o raskidu Ugovora o koncesiji za obavljanje dimnjačarskih poslova 

ponavljanju natječaja za davanje koncesije i prijevremenom obavljanju 

dimnjačarskih poslova do okončanja ponovljenog natječaja. 

4.Odluka o raskidu Ugovora o koncesiji za obavljanje dimnjačarskih poslova do 

okončanja ponovljenog natječaja. 

5.Odluka o izvršenju Plana gospodarenja otpadom za 2016 godinu. 

6.Odluka o kupnji zemljišta u Gornjoj Trnovitici. 

7.Odluka o usvajanju Izvješda o radu za 2016 godinu za Vatrogasnu zajednicu 

Opdine Velika Trnovitica. 

8.Odluka o usvajanju Izvješda o radu za Kulturno Umjetničko Društvo Trnovitica 

iz Velike Trnovitice. 

9.Odluka o usvajanju Izvješda o radu NK“ Moslavina“. 

10.Odluka o usvajanju Izvješda  o radu NK“ Mladost“. 

11.Odluka o usvajanju Izvješda o radu ŠRD „Šaran“. 

12.Odluka o usvajanju Izvješda o radu za ŠRD „Amur“. 

tel:541-028


 

13.Odluka o usvajanju  Izvješda o radu za ŠRD“Klen“. 

14.Odluka o usvajanju Izvješda o radu za LD Vepar. 

15.Odluka o usvajanju Izvješda o radu za Gradsko društvo Crvenog Križa 

Garešnica. 

16.Odluka o usvajanju Izvješda o radu za Udrugu „Plošdičko mašinanje“. 

17.Odluka o usvajanju Izvješda o radu za Udrugu Hrvatskih Branitelja 

Domovinskog Rata  Policije Garešnica. 

18.Odluka o usvajanju Izvješda o radu za Udrugu za Zaštitu Potrošača 

Bjelovarsko- Bilogorske Županije. 

19.Odluka o usvajanju Izvješda o radu za Udruge Antifašističkih boraca i 

Antifašista Garešnica. 

20.Odluka o odbijanju financijske pomodi Počasnom Bleiburškom vodu. 

21.Odluka o odbijanju financijske pomodi Gimnaziji Bjelovar. 

22.Odluka o odbijanju financijske pomodi Udruzi  za razvoj i unapređenje 

pomagala i kvalitete življenja osoba sa invaliditetom Republike Hrvatske. 

23.Odluka o odbijanju financijske pomodi Udruzi Moslavačkih studenata.  

 

OPDINSKI NAČELNIK 

1.Odluka o raspisivanju javnog poziva za zakup poljoprivrednig zemljišta u 
vlasništvu Opdine Velika Trnovitica- kč.br. 1951/1, 2011/1, 2011/3, 2012/1, 
2012/3, 1950/3, 2013/2, 2014/3, 1949/2, 2015/1, 2016/1, 2017/1, 2018/1, 
2062/1, 2062A/1. 
 
2.Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu natječaja za zakup 
poljoprivrednig zemljišta u vlasništvu Opdine Velika Trnovitica- kč.br. 1951/1, 
2011/1, 2011/3, 2012/1, 2012/3, 1950/3, 2013/2, 2014/3, 1949/2, 2015/1, 
2016/1, 2017/1, 2018/1, 2062/1, 2062A/1. 
 
 
3.Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za zakup poljoprivrednig 
zemljišta u vlasništvu Opdine Velika Trnovitica- kč.br. 1951/1, 2011/1, 2011/3, 
2012/1, 2012/3, 1950/3, 2013/2, 2014/3, 1949/2, 2015/1, 2016/1, 2017/1, 
2018/1, 2062/1, 2062A/1. 
 



 
 
4.Odluka o provedbi mjera za suzbijanje štetnika dezinsekcijom, dezinfekcijom i 
deratizacijom kao posebnim mjerama zaštite pučanstva od zaraznih bolesti na 
području Opdine Velika Trnovitica za period od 2017.-2021. godine. 
 
5. Godišnji program mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti dezinfekcijom, 
dezinsekcijom i deratizacijom na području Opdine Velika Trnovitica.  
 
6.Odluka o provedbi javnog poziva  za dodjelu financijskih potpora za 
programe/ projekte koje provode Udruge u Opdini Velika Trnovitica u 2017. 
godini. 
 
7.Odluka Povjerenstva za provedbu javnog poziva i ocjenjivanja 
programa/projekta koje provode Udruge u Opdini Velika Trnovitica u 2017. 
godini. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                           

             REPUBLIKA HRVATSKA 

 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

         OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:400-08/17-01/l  

URBROJ:2123/06-17-01-4  

Velika Trnovitica, 27. oţujka 2017. godine 

 
     Temeljem ĉlanka 82. stavak 2 Pravilnika o proraĉunskom raĉunovodstvu i raĉunom planu 

(NN124/14, 115/15), i ĉlanka 31. Statuta Općine Velike Trnovitice, Općinsko vijeće Velike 

Trnovitice na sjednici odrţanoj 27. oţujka 2017. godine donosi slijedeću  

 

ODLUKU 

o usvajanju godišnjeg izvještaja o izvršenju proraĉuna Općine  

Velike Trnovitice za 2016. godinu 
 

 

Ĉlanak 1. 

     Godišnji izvještaj o izvršenju proraĉuna Općine Velika Trnovitica za 2016. godinu sadrţi: 

Raĉun prihoda i rashoda 

1. Ukupni prihodi i primici - 2.955.330,95 kn 

2. Ukupni rashodi i izdaci – 3.307.183,67 kn  

            Manjak prihoda i primitaka - 351.852,72 kn 

 

     Višak prihoda preneseni iz prošle godine - 429.783,82 kn Ukupni višak na dan 31.12.2016.-

77.931,10 kn, i raspoloţiv je u slijedećem razdoblju. 

 

Ĉlanak 2. 

     Prihodi i rashodi po organizacijskoj, ekonomskoj i programskoj klasifikaciji iskazani su u 

Raĉunu prihoda i rashoda za period 01.01.-31.12.2016. godine koji je sastavni dio ove 

Odluke. 

 

Ĉlanak 3. 

     Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika Trnovitica. 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

                                                                                PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                  Benko Fadljević, v.r. 





 

 











 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                           

             REPUBLIKA HRVATSKA 

 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

         OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:372-03/17-01/01 

URBROJ: 2123/06-01-17-1 

Velika Trnovitica, 27. oţujka 2017. godine 

 

     Na temelju ĉlanka 10. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 

ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne 

novine“ broj 26/15), ĉlanka 2. Pravilnika o financiranju programa i projekata udruga koji su 

od interesa za Općinu Velika Trnovitica i ĉlanka 30. Statuta Općine Velika Trnovitica 

(„Sluţbeni glasnik“ broj 02/13), Općinsko vijeće Općine Velika Trnovitica na 28. sjednici 

odrţanoj 27. oţujka 2017. godine donijelo je 

PRAVILNIK 

o dodjeli prostora u vlasništvu Općine Velika Trnovitica na korištenje  

Udrugama na podruĉju Općine Velika Trnovitica 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Ĉlanak 1. 

 Pravilnikom o dodjeli prostora u vlasništvu Općine Velika Trnovitica na korištenje 

udrugama na podruĉju Općine Velika Trnovitica (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrĊuju se 

uvjeti, mjerila i postupci za dodjelu prostora u vlasništvu Općine Velika Trnovitica (u 

daljnjem tekstu: općinski prostori) na korištenje udrugama za provoĊenje aktivnosti od 

interesa za opće dobro. 

     Odredbe ovog Pravilnika koje se odnose na udruge odgovarajuće se primjenjuju i na druge 

organizacije civilnog društva. 

 

Ĉlanak 2. 

 Aktivnost od interesa za opće dobro u smislu ovog Pravilnika je aktivnost koja 

doprinosi zadovoljenju potreba i ispunjavanju ciljeva i prioriteta definiranih strateškim i 

planskim dokumentima Općine Velika Trnovitica (u daljnjem tekstu: Općina) i Republike 

Hrvatske koji se odnose na Općinu i koja podiţe kvalitetu ţivota stanovnika Općine u 

podruĉjima: 

 

1. zaštite potrošaĉa, 

2. promicanja ljudskih prava, 

3. mladih ili udruga za mlade, 



 

4. zaštite ţivotinja, poljoprivrede, šumarstva i lovstva, 

5. zaštite i spašavanja, 

6. odrţive energetske politike te suzbijanja posljedica klimatskih promjena i prilagodbe 

tim promjenama, 

7. zaštite okoliša i odrţivog razvoja, 

8. europskih integracija i fondova Europske unije, 

9. branitelja iz Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca II. svjetskog rata i civilnih 

invalida rata, 

10. socijalnog i humanitarnog znaĉenja, 

11. pruţanja socijalnih usluga, 

12. prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladeţi, 

13. socijalnog i humanitarnog znaĉenja za unapreĊenje kvalitete ţivota osoba s 

invaliditetom, 

14. zaštite zdravlja, 

15. obrazovanja i predškolskog odgoja, 

16. sporta, kulture i tehniĉke kulture, 

17. meĊuopćinske i meĊunarodne suradnje. 

 

Ĉlanak 3. 

 Općinski prostori se dodjeljuju na korištenje udrugama javnim natjeĉajem, sukladno 

mogućnostima Općine, uz posebnu paţnju da se racionalno koriste svi općinski prostori. 

 Općinski prostori koji sluţe za zadovoljavanje potreba mještana za opskrbom i 

usluţnim obrtniĉkim djelatnostima i uliĉni lokali na atraktivnim lokacijama, u pravilu, ne daju 

se na korištenje udrugama. 

 Iznimno, bez objavljivanja javnog natjeĉaja općinski prostor se moţe dodijeliti izravno 

samo: 

- kada nepredviĊeni dogaĊaji obvezuju Općinu da u suradnji s udrugama ţurno djeluje u 

rokovima u kojima nije moguće provesti standardni natjeĉajni postupak i problem je 

moguće riješiti samo izravnom dodjelom općinskog prostora, 

- kada se općinski prostor dodjeljuje udruzi ili skupini udruga koje imaju iskljuĉivu 

nadleţnost na podruĉju Općine ili je udruga jedina organizacija operativno sposobna 

za rad na podruĉju Općine, 

- kada se općinski prostor dodjeljuje udruzi kojoj su zakonom, drugim propisom ili 

aktom dodijeljene odreĊene javne ovlasti (npr. Hrvatski Crveni kriţ, dobrovoljna 

vatrogasna društva i dr.). 

 

II. RASPISIVANJE I UVJETI JAVNOG NATJEĈAJA 

Ĉlanak 4. 

 O raspisivanju i objavi javnog natjeĉaja za dodjelu općinskih prostora na korištenje 

udrugama (u daljnjem tekstu: javni natjeĉaj), odluĉuje općinski naĉelnik Općine Velika 

Trnovitica (u daljnjem tekstu: općinski naĉelnik), zakljuĉkom. 

 



 

 Zakljuĉak iz stavka 1. ovog ĉlanka sadrţi: 

 popis općinskih prostora za dodjelu na korištenje udrugama, 

 natjeĉajnu dokumentaciju (tekst javnog natjeĉaja, obrasce, dokaze koji se podnose uz 

prijavu i dr.), 

 podatak o objavi i rok za podnošenje prijava. 

 

 Natjeĉaj s cjelokupnom natjeĉajnom dokumentacijom objavljuje se na mreţnim 

stranicama Općine i mreţnim stranicama Ureda za udruge Vlade Republike Hrvatske. 

 Obavijest sadrţi predmet javnog natjeĉaja, podatak o tome gdje se tekst javnog 

natjeĉaja objavljuje, rok podnošenja prijave te po potrebi i druge podatke. 

 

Ĉlanak 5. 

     Tekst javnog natjeĉaja sadrţi: podatke o općinskom prostoru (adresu, površinu, namjenu i 

visinu naknade za korištenje), vrijeme na koje se prostor daje na korištenje, podatke tko moţe 

sudjelovati na natjeĉaju, podatke o partnerstvu s drugim organizacijama (zajedniĉka prijava), 

uvjete za prijavu na natjeĉaj, sadrţaj prijave, naĉin prijave, rok i mjesto podnošenja prijave, 

upute za prijavitelje, kriterije i mjerila za bodovanje, uputu o pravu prigovora na Prijedlog 

liste prvenstva za dodjelu pojedinog općinskog prostora, obavijest o potpisivanju ugovora o 

korištenju prostora te po potrebi i druge uvjete. 

 

Ĉlanak 6. 

     Postupak javnog natjeĉaja provodi Povjerenstvo za dodjelu općinskih prostora na 

korištenje udrugama (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

     Povjerenstvo osniva i imenuje općinski naĉelnik. 

     Zadaće Povjerenstva su: otvaranje zaprimljenih prijava, utvrĊivanje koje prijave 

ispunjavaju uvjete natjeĉaja, razmatranje i bodovanje prijava koje ispunjavaju uvjete natjeĉaja 

sukladno kriterijima i mjerilima za bodovanje, sastavljanje Prijedloga liste prvenstva za 

dodjelu pojedinog općinskog prostora te Prijedloga konaĉne liste prvenstva za dodjelu 

pojedinog općinskog prostora, predlaganje općinskom naĉelniku zakljuĉka o dodjeli prostora 

na korištenje i sklapanja ugovora o korištenju prostora. 

     Podnositelji, ĉije su prijave podnesene izvan natjeĉajnog roka ili su nepotpune, kao i one 

koje ne ispunjavaju uvjete iz ĉlanka 7. ovog Pravilnika, neće biti uvršteni na Prijedlog liste 

prvenstva. 

Ĉlanak 7. 

 Uvjeti javnog natjeĉaja su: 

1. udruga mora biti upisana u Registar udruga Republike Hrvatske ili u drugi 

odgovarajući registar i imati registrirano sjedište u Općini, 

2. udruga mora biti upisana u Registar neprofitnih organizacija, 

3. udruga mora uredno plaćati doprinose i poreze te druga davanja prema 

drţavnom proraĉunu i proraĉunu Općine, 

4. udruga mora imati organizacijske kapacitete i ljudske resurse za provedbu 

aktivnosti, 



 

5. mora voditi transparentno financijsko poslovanje, 

6. da se protiv udruge, odnosno osobe ovlaštene za zastupanje udruge ne vodi 

kazneni postupak i da nije pravomoćno osuĊena za prekršaj ili kazneno djelo iz 

ĉlanka 48. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 

ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 

udruge (u daljnjem tekstu: Uredba), 

7. aktivnosti se moraju provoditi na podruĉju Općine, 

8. prijava na natjeĉaj mora sadrţavati sve podatke, dokumentaciju i popunjene 

obrasce odreĊene natjeĉajnom dokumentacijom i ovim Pravilnikom, 

9. udruga mora uredno ispunjavati obveze iz svih prethodno sklopljenih ugovora 

o zakupu općinskih prostora. 

 

Ĉlanak 8. 

 Prijava na natjeĉaj mora sadrţavati: 

1. izvadak iz matiĉnog registra u koji je udruga upisana (ispis internetske 

stranice), 

2. dokaz o upisu u Registar neprofitnih organizacija (ispis internetske stranice 

RNO-a), 

3. presliku statuta, sa svim izmjenama i dopunama, 

4. ispunjeni obrazac izjave osobe ovlaštene osobe za zastupanje udruge o 

nepostojanju duga s osnove potraţivanja Općine, 

5. potvrdu Porezne uprave o stanju duga po osnovi javnih davanja o kojima 

sluţbenu evidenciju vodi Porezna uprava, u izvorniku ne starija od 30 dana od 

objave javnog natjeĉaja, 

6. dokaz o urednoj predaji svih izvješća Općini i drugim institucijama (potvrda 

Porezne uprave/FINA-e o predanim izvještajima ili drugi prikladan naĉin), 

7. druge dokaze i dokumentaciju odreĊenu natjeĉajnom dokumentacijom. 

     Prijava se podnosi iskljuĉivo na obrascu koji je sastavni dio natjeĉajne dokumentacije.      

     Obrazac prijave sadrţi osnovne podatke o prijavitelju s opisom dosadašnjeg rada i 

djelovanja te planom aktivnosti u predstojećem razdoblju. 

 

 

Ĉlanak 9. 

 Obrasci koji su sastavni dio natjeĉajne dokumentacije se popunjavaju na raĉunalu 

prema uputi navedenoj u natjeĉajnoj dokumentaciji. 

 Prijava u papirnatom obliku sadrţava obvezne obrasce vlastoruĉno potpisane od strane 

osobe ovlaštene za zastupanje, te ovjerene sluţbenim peĉatom udruge. 

 Prijava mora biti podnesena u roku odreĊenom u javnom natjeĉaju, koji ne moţe biti 

kraći od 30 dana od dana objave javnog natjeĉaja. 

 Prijave na natjeĉaj sa dokumentacijom se podnose u zatvorenoj omotnici, s naznakom 

„Ne otvaraj – Javni natjeĉaj za dodjelu općinskih prostora udrugama“ preporuĉeno poštom ili 

osobnom dostavom u Općinu. 

 

 

 



 

Ĉlanak 10. 

 Kriteriji i mjerila za bodovanje pristiglih prijava na natjeĉaj za odreĊeni prostor radi 

provoĊenja programa i projekata od interesa za opće dobro su: 

a) Godine aktivnog djelovanja 

za svaku godinu aktivnog djelovanja ……………………………… 1 bod 

b) Broj zaposlenika 

 do 2 ………………………………………………………… 1 bod 

 od 3 do 6 …………………………………………………… 3 boda 

 7 i više ……………………………………………………… 5 bodova 

c) Broj ĉlanova i/ili volontera  

 do 20 ……………………………………………………….. 1 bod 

 od 21 do 50 ………………………………………………… 2 boda 

 od 51 do 100 ……………………………………………….. 3 boda 

 više od 100 …………………………………………………. 4 boda 

d) Neposredan rad s korisnicima usluga 

 rad s ciljanim skupinama do 20 korisnika ………………….. 1 bod 

 rad s ciljanim skupinama od 21 do 50 korisnika……………. 3 boda 

 rad s ciljanim skupinama iznad 50 korisnika ……………….. 5 bodova 

e) Ostvarene financijske potpore za projekte/programe 

 iz EU fondova ………………………………………………. 5 bodova 

 iz drţavnog proraĉuna ……………………………………… 4 boda 

 iz proraĉuna Općine ………….……………………………... 3 boda 

 iz poslovnog sektora ………………………………………... 2 boda 

 iz drugog inozemnog javnog ili privatnog donatora ………... 1 bod 

f) Ostvarena priznanja i nagrade i to: 

 meĊunarodna ……………………………………………….  10 bodova 

 drţavna ………………………………………………………. 8 bodova 

 Općine ………… ……………………………………………  6 bodova 

 strukovna ……………………………………….....................2 boda 

g) Broj partnerskih organizacija civilnog društva s kojima se planira zajedniĉki 

koristiti dodijeljeni prostor 

 1 partner……………………………………………………… 1 bod 

 2 partnera  …………………………………………………… 3 boda 

 za svaku partnersku organizaciju iznad dvije dodatno ………. 1 bod 

h) Prethodno korištenje prostora 

 prethodno uredno korištenje istog općinskog prostora ………….. 10 bodova 

 

 Bodovi ostvareni prema pojedinim kriterijima i mjerilima iz podtoĉki e), i f) iz stavka 

1. ovoga ĉlanka se zbrajaju. 

Na temelju zbroja bodova za svakog prijavitelja Povjerenstvo utvrĊuje Prijedlog liste 

prvenstva za dodjelu općinskog prostora na korištenje. 

 

Ĉlanak 11. 

 Ako dva ili više podnositelja zahtjeva imaju jednak broj bodova, prednost na listi 

prvenstva ima onaj podnositelj koji je ostvario više bodova po kriteriju: 



 

 

1. neposredan rad s korisnicima usluga; 

2. prethodno korištenje prostora. 

 Prijavu za dodjelu jednog općinskog prostora kojeg planira koristiti više udruga u 

suradnji/partnerstvu podnosi samo jedna od udruga koja smatra da na javnom natjeĉaju moţe 

ostvariti najveći broj bodova sukladno kriterijima i mjerilima iz ĉlanka 10. ovog Pravilnika. 

 Namjera korištenja prostora u suradnji/partnerstvu sa ostalim udrugama potvrĊuje se 

izjavom koja se prilaţe uz prijavu za dodjelu općinskog prostora, potpisanom od ovlaštenih 

osoba svih suradniĉkih/partnerskih udruga. 

 

Ĉlanak 12. 

 Nakon izvršenog bodovanja prijava i utvrĊivanja Prijedloga liste prvenstva za dodjelu 

pojedinog općinskog prostora, Povjerenstvo će, na sluţbenim stranicama Općine i oglasnoj 

ploĉi Općine, javno objaviti Prijedlog liste prvenstva za dodjelu pojedinog općinskog prostora 

sa brojem bodova po pojedinom kriteriju, te ukupan broj bodova. 

 Na Prijedlog liste prvenstva za dodjelu pojedinog općinskog prostora prijavitelji mogu 

uloţiti prigovor općinskom naĉelniku, putem Jedinstvenog upravnog odjela, zbog redoslijeda 

na listi reda prvenstva ili zbog neuvrštavanja na listu reda prvenstva iz razloga navedenih u 

ĉlanku 6. ovog Pravilnika, u roku od 8 dana od dana objave Prijedloga liste prvenstva. 

 Odluka općinskog naĉelnika o prigovoru je konaĉna. 

 

Ĉlanak 13. 

 Konaĉnu listu prvenstva za dodjelu pojedinog općinskog prostora, na prijedlog 

Povjerenstva, utvrĊuje općinski naĉelnik. 

 Na temelju Konaĉne liste iz stavka 1. ovoga ĉlanka, Povjerenstvo predlaţe općinskom 

naĉelniku donošenje zakljuĉka o dodjeli prostora na korištenje koji mora biti javno objavljen 

na sluţbenim stranicama Općine. 

 

III. ZAKLJUĈIVANJE UGOVORA O KORIŠTENJU 

Ĉlanak 14. 

 Na temelju zakljuĉka općinskog naĉelnika iz ĉlanka 13. ovog Pravilnika, zakljuĉuje se 

ugovor o korištenju općinskog prostora (u daljnjem tekstu: ugovor). 

 Ako prijavitelj koji je ostvario najviše bodova za pojedini općinski prostor ne pristupi 

zakljuĉenju ugovora, Povjerenstvo predlaţe općinskom naĉelniku slijedećeg prijavitelja s 

Konaĉne liste prvenstva za taj prostor. 

 Ugovor se sklapa na 5 godina kao javnobiljeţniĉki akt. 

 Troškove solemnizacije snosi korisnik. 

 Ugovor, u ime Općine, potpisuje općinski naĉelnik ili osoba koju za to ovlasti općinski 

naĉelnik. 

 

 

 

 

 



 

Ĉlanak 15. 

 Ugovor se zakljuĉuje u pisanom obliku i osim osnovnih podataka o korisniku i 

prostoru, sadrţava: 

 visinu naknade, 

 

 aktivnosti od interesa za opće dobro, 

 vrijeme trajanja ugovora, 

 odredbu o razlozima i uvjetima za otkazivanje ugovora u sluĉaju kršenja ili 

neizvršavanja odredbi ugovora te odredbu o raskidu ugovora, 

 odredbu o tome da korisnik ne moţe preureĊivati općinski prostor bez 

prethodne pisane suglasnosti Općine, 

 odredbu kojom se korisnik obvezuje općinski prostor predati u posjed vlasniku 

slobodan od osoba i stvari istekom roka na koji je dan, odnosno istekom 

otkaznog roka ili raskida ugovora, 

 neopozivu izjavu korisnika kojom se odriĉe prava povrata uloţenih sredstava u 

općinski prostor, 

 odredbu da ako je ugovor sklopljen s više korisnika (zajedniĉko korištenje), 

oni za sva dugovanja koja proizlaze iz korištenja općinskog prostora 

odgovaraju solidarno. 

 

Ĉlanak 16. 

 Naknada za korištenje općinskog prostora iznosi 1,00 kunu po m
2 

površine mjeseĉno 

za sve udruge, osim za udruge ĉija je djelatnost vatrogastvo naknada iznosi 0,10 kuna  po  m
2 

površine mjeseĉno. 

 Za vrijeme korištenja općinskog prostora, korisnik nije duţan plaćati reţijske troškove 

Općini. 

 

Ĉlanak 17. 

 Istekom roka od 5 godina korisniku se, općinski prostor dodijeljen temeljem ovog 

Pravilnika, moţe ponovno dodijeliti na korištenje na rok od daljnjih 5 godina, bez provoĊenja 

javnog natjeĉaja za dodjelu, pod uvjetom da je korisnik dodijeljeni općinski prostor koristio 

sukladno ugovoru i uredno izvršavao ugovorne obveze te i dalje ima potrebu za tim 

prostorom. 

 Zahtjev za ponovnu dodjelu općinskog prostora na korištenje podnosi se Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Velika Trnovitica, najkasnije 30 dana prije isteka ugovora o 

korištenju prostora. 

 Zakljuĉak o ponovnoj dodjeli općinskog prostora na korištenje bez provoĊenja javnog 

natjeĉaja donosi općinski naĉelnik na temelju prijedloga Povjerenstva. 

 

 

Ĉlanak 18. 

 Korištenje općinskog prostora moţe prestati i prije isteka ugovornog roka, otkazom 

ugovora. 

 Općina moţe otkazati ugovor ako korisnik: 



 

  poslije pisane opomene Općine koristi općinski prostor suprotno ugovoru ili mu 

nanosi znatniju štetu koristeći ga bez duţne paţnje, 

 ne plati naknadu u roku od 15 dana od dana pisane opomene Općine, 

 onemogući Općini nesmetanu kontrolu korištenja općinskog prostora, odnosno ne 

pruţi na uvid svu potrebnu dokumentaciju, 

 vrši preinake općinskog prostora bez pisanog odobrenja Općine, 

 

 općinski prostor daje na potkorištenje, 

 ne koristi općinski prostor bez opravdanog razloga duţe od 60 dana. 

 

Korisnik moţe otkazati ugovor o korištenju ne navodeći razloge. 

Otkazni rok je 30 dana. 

 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Ĉlanak 19. 

 Korisnik koji ima sklopljen ugovor prije stupanja na snagu ovog Pravilnika nastavlja 

sa korištenjem općinskog prostora do isteka ugovora. 

Ĉlanak 20. 

 Provedbu ovog Pravilnika vrši Jedinstveni upravni odjel Općine Velika Trnovitica. 

Ĉlanak 21. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku 

Općine Velika Trnovitica“. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

  Benko Fadljević, v.r. 

 

 

 

 



 

 

 

                                 

              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

         OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-02/17-01/01 

URBROJ: 2123/06-02-17-2 

Velika Trnovitica, 27. oţujka 2017. godine 

 

 

      Na temelju odredbe ĉlanka 44. st.1. al. 3 Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 

143/12), odredbe ĉlanka 35. st.1 toĉka 2. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13 i 137/15) te ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica („Sluţbeni glasnik 

Općine Velika Trnovitica, br. 02/13), Općinsko vijeće Općine Velika Trnovitica na svojoj 28. 

sjednici odrţanoj dana 27.03.2017. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o raskidu Ugovora o koncesiji za obavljanje dimnjaĉarskih poslova,  

ponavljanju natjeĉaja za davanje koncesije i privremenom obavljanju dimnjaĉarskih 

poslova do okonĉanja ponovljenog natjeĉaja 

 

 

Ĉlanak 1. 

 

     Općinsko vijeće Općine Velika Trnovitica je na svojoj sjednici odrţanoj dana 21. sijeĉnja 

2016. godine donijelo Odluku o davanju koncesije za obavljanje dimnjaĉarskih poslova na 

podruĉju Općine Velika Trnovitica, KLASA: 363-02/15-01/01, URBROJ:2123/06-01-16-10, 

kojom je izabralo „DIMNJAĈARSTVO ZAGREB“, vl. Fejzo Bećirović, Bratovština 14, 10 

040 Zagreb, OIB: 22623207227. 

     Temeljem Odluke zakljuĉen je Ugovor o koncesiji za obavljanje dimnjaĉarskih poslova na 

podruĉju Općine Velika Trnovitica, KLASA: 363-02/15-01/01, URBROJ: 2123/06-02-16-12 

od dana 08. veljaĉe 2016. godine na 5 (pet) godina od dana zakljuĉivanja, kojim se 

koncesionar obvezao na godišnju naknadu u iznosu od 3.250,00 kuna jednokratno najkasnije 

do 30. lipnja za tekuću godinu koncesije. 

 

Ĉlanak 2. 

     Ovom Odlukom se ovlašćuje Općinski naĉelnik Općine Velika Trnovitica potpisati 

sporazumni raskid Ugovora o koncesiji iz ĉlanka 1. ove Odluke u roku od 15 dana od dana 

donošenja ove Odluke. 

 

 

 



 

Ĉlanak 3. 

     Nakon potpisivanja raskida Ugovora o koncesiji i obveze trajnog i neprekinutog obavljanja 

komunalne djelatnosti, ponovit će se postupak davanja koncesije za obavljanje dimnjaĉarskih 

poslova na podruĉju Općine Velika Trnovitica. 

 

Ĉlanak 4. 

     Za razdoblje od raskida Ugovora o koncesiji do okonĉanja ponovljenog postupka davanja 

koncesije, stanovnici Općine Velika Trnovitica, moći će zatraţiti dimnjaĉarske usluge 

ovlaštenog dimnjaĉara. 

Ĉlanak 5. 

     S danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje vaţiti Odluka o davanju koncesije za 

obavljanje dimnjaĉarskih poslova na podruĉju Općine Velika Trnovitica, KLASA: 363-02/15-

01/01, URBROJ:2123/06-01-16-10. 

Ĉlanak 6. 

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku 

Općine Velika Trnovitica“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

PRESJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                 Benko Fadljević, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                 

               REPUBLIKA HRVATSKA 

 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

         OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                  OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 351-02/17-01/01 

URBROJ: 2123/06-02-17-2 

Velika Trnovitica, 27. oţujka 2017. godine 

 

     Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica, Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na 28. sjednici odrţanoj 27. oţujka 2017. godine donijelo je  

 

 

ODLUKU 

 o izvršenju Plana gospodarenja otpadom za 2016. godinu 

 

 

Ĉlanak 1. 

 

     Prihvaća se Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom za 2016. godinu. Izvješće iz 

stavka 1. ovog ĉlanka prilog je ovoj Odluci. 

 

Ĉlanak 2. 

 

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u Sluţbenom glasniku. 

 

 

 

                            OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

                                                                                            

 

 

                                                                          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                              Benko Fadljević, v.r. 

    

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

I Z V J E Š Ć E 

 

o provedbi Plana gospodarenja otpadom 

 

za 2016. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oţujak, 2017. 

 

 



 

Sadrţaj 

 

1. UVOD ………………………………………………………………………………………… 3 

 

2. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA OPĆINE VELIKA TRNOVITICA …………  4 

 

3. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM  

NA PODRUĈJU OPĆINE VELIKA TRNOVITICA, UKLJUĈUJUĆI OSTVARENJE 

CILJEVA …………………………………………………………………………………… 4  

 

4. PODACI O VRSTAMA I KOLIĈINAMA PROIZVEDENOG OTPADA, ODVOJENO 

SAKUPLJENOG OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG 

OTPADA TE OSTVARIVANJU CILJEVA NA PODRUĈJU OPĆINE VELIKA 

TRNOVITICA ………………………………………………………………………………. 5 

 

5. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA 

GOSPODARENJE OTPADOM TE STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH 

ODLAGALIŠTA I LOKACIJA ONEĈIŠĆENIH OTPADOM ……………………………. 7 

 

6. PODACI O LOKACIJAMA ODBAĈENOG OTPADA I NJIHOVOM UKLANJANJU … 7 

 

7. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEĈAVANJA 

NASTANKA OTPADA, UKLJUĈUJUĆI IZOBRAZNO- INFORMATIVNE AKTIVNOSTI 

I AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA ………………………………………………………. 7 

 

8. OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I POSEBNIM 

KATEGORIJAMA OTPADA ………………………………………………………………... 8 

 

9. MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I 

BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA TE MJERE ODVOJENOG 

PRIKUPLJANJA OTPADNOG PAPIRA, METALA, STAKLA I PLASTIKE TE KRUPNOG 

(GLOMAZNOG) KOMUNALNOG OTPADA ……………………………………………… 8 

 

10. POPIS PROJEKATA VAŢNIH ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI 

ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA 

GOSPODARENJE OTPADOM ……………………………………………………………… 8 

 

11. ZAKLJUĈAK ………………………………………………………………………………… 9 

 

12. GRAFIĈKI PRILOG ZA 2. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA OPĆINE VELIKA 

TRNOVITICA ………………………………………………………………………………. 10 

 

13. POPIS TABLICA …………………………………………………………………………… 11 

 

14. POPIS SLIKA ……………………………………………………………………………….. 11 

 

 

 



3 

1. UVOD 

     Općina Velika Trnovitica nalazi se u sastavu Bjelovarsko- bilogorske ţupanije i prostire se 

na površini od 60,5 kvadratnih kilometara. Na podruĉju Općine ţivi 1373 stanovnika u 452 

kućanstva. 

     Stavkom 1. Ĉlanka 20. Zakona o odrţivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, 

broj 94/13) propisano je da jedinica lokalne samouprave dostavlja godišnje izvješće o 

provedbi Plana gospodarenja otpadom jedinici podruĉne (regionalne) samouprave do 31. 

oţujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu i objavljuje ga u svom sluţbenom 

glasilu.  

     Ĉlankom 174. Zakona o odrţivom gospodarenju otpadom („Narodne novine, broj 94/13) 

propisano je da postojeći ţupanijski, gradski i općinski planovi gospodarenja otpadom koji su 

doneseni na temelju Zakona o otpadom („Narodne novine“, broj 178/04., 111/06., 60/08. i 

87/09.) do dana stupanja na snagu ovog Zakona, ostaju na snazi do isteka roka na koji su 

doneseni u dijelu u kojem nisu u suprotnosti s odredbama ovoga Zakona i Plana.            

Općina Velika Trnovitica usvojila je Plan gospodarenja otpadom za Općinu Velika  

Trnovitica 14. lipnja 2010. godine na sjednici Općinskog vijeća („Sluţbeni glasnik Općine 

Velika Trnovitica“ broj 1/10). Navedeni Plan sadrţi:  

  a) Opis postojećeg stanja;  

  b) Mjere iskorištavanja vrijednih svojstava otpada odnosno odvojenog sakupljanja otpada;  

  c) Mjere upravljanja i nadzora odlagališta za komunalni otpad te  

  d) Popis otpadom oneĉišćenog okoliša. 

     Nisu raĊene izmjene/ dopune Plana. 

     U okviru tehniĉkih i gospodarstvenih mogućnosti Općina Velika Trnovitica uz potporu 

Ţupanije treba poticati provoĊenje mjera koje su u njenoj nadleţnosti za izbjegavanje i 

smanjenje nastajanja otpada te poticati i provoditi edukaciju stanovništva. Mjere koje su u 

nadleţnosti Općine Velika Trnovitica: Mjere za ukljuĉivanje svih domaćinstava u sustav 

organiziranog odvoza komunalnog otpada te Mjere za upravljanje i nadzor nad odlagalištima 

komunalnog otpada. 

 

Tablica 1.: Naselja unutar Općine Velike Trnovitice 

 

Jedinica lokalne 

samouprave 

 

Naselja unutar JLS 

 

 

 

Općina Velika 

Trnovitica 

Gornja Plošĉica 

Nova Plošĉica 

Mala Mlinska 

Velika Mlinska 

Mlinski Vinogradi 

Gornja Trnovitica 

Mala Trnovitica 

Velika Trnovitica 
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2. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

     Na prostoru Općine Velika Trnovitica uspostavljeno je odlagalište komunalnog otpada 

„Johovaĉa“ u Velikoj Mlinskoj. 

     Grafiĉki prikaz na kraju ovog Izvješća. 

 

3.   ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM NA 

PODRUĈJU OPĆINE VELIKA TRNOVITICA, UKLJUĈUJUĆI 

OSTVARIVANJE CILJEVA 

Zbrinjavanje otpada za komunalni i neopasni tehnološki na podruĉju Općine Velika 

Trnovitica provodi komunalno poduzeće „Komunalac“ d.o.o. iz Garešnice na odlagalištu 

„Johovaĉa“ u Velikoj Mlinskoj. 

Prema podacima Komunalca d.o.o. Garešnica za 2016. godinu, odvozom komunalnog 

otpada obuhvaćena su sva naselja Općine Velika Trnovitica, odnosno 300 kućanstava i 18 

pravnih osoba (ukupno 318 korisnika). 

     Po popisu stanovništva iz 2011. godine Općina Velika Trnovitica ima 1373 stanovnika u 

452 domaćinstva. Iz tog proizlazi da je odvozom smeća obuhvaćeno 66,37 % kućanstava. U 

2016. godini na podruĉju Općine sakupljeno je 105,26 t komunalnog otpada.  

    Na podruĉju Općine Velika Trnovitica organizirano je odvojeno prikupljanje papira, 

metala, stakla, plastike i tekstila postavljanjem dva „zelena otoka“ u naseljima Velika 

Trnovitica i Nova Plošĉica. 

    Funkcioniranje reciklaţnog dvorišta osigurano je na odlagalištu komunalnog otpada 

„Johovaĉa“ u Velikoj Mlinskoj. Na istoimeno odlagalište otpada, stanovnici Općine Velika 

Trnovitica mogu samostalno dovesti otpad i odloţiti ga bez naknade, a sve s ciljem 

sprjeĉavanja nastanka divljih odlagališta. 

 

Tablica 2.: Obuhvat stanovništva organiziranim skupljanjem komunalnog otpada 

Područje sa 

kojeg se 

otpad 

skuplja 

(grad/ 

općina) 

Broj 

stanovnika 

(prema 

posljednjem 

popisu 

stanovništva) 

 

 

Broj 

domaćinstava 

Broj 

domaćinstava 

obuhvaćen 

organiziranim 

skupljanjem i 

odvozom 

komunalnog 

otpada 

Udjel 

domaćinstava 

obuhvaćen 

organiziranim 

skupljanjem i 

odvozom 

komunalnog 

otpada (%) 

Tvrtka 

pružatelj 

javne usluge 

prikupljanja 

komunalnog 

otpada 

Općina 

Velika 

Trnovitica 

 

1373 

 

452 

 

300 

 

66,37 

Komunalac 

d.o.o. 

Garešnica 

 

Tablica 3.: Odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila 

Lokacije „Zelenih otoka“ Broj postavljenih spremnika 

papir metal staklo plastika tekstil 

Velika Trnovitica 1 0 1 1 1 

Nova Plošĉica 1 0 1 1 1 
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4. PODACI O VRSTAMA I KOLIĈINAMA PROIZVEDENOG OTPADA,   

ODVOJENO SAKUPLJENOG OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I 

BIORAZGRADIVOG OTPADA TE OSTVARIVANJU CILJEVA NA PODRUĈJU 

OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

Odvoz komunalnog otpada vrši se jednom tjedno. Cijena odvoza i deponiranja 

komunalnog otpada utvrĊena je za posudu zapremnine 120 l u iznosu od 50,81 kn za 

kućanstva, a za pravne osobe 60,98 kn (cijena je s PDV-om od 25%).  

      Komunalni otpad je otpad nastao u kućanstvu kao i otpad koji je po prirodi i sastavu sliĉan 

otpadu iz kućanstva, osim proizvodnog otpada i otpada iz poljoprivrede i šumarstva. Miješani 

komunalni otpad je otpad iz kućanstava i otpad iz trgovina, industrije i iz ustanova koji je po 

svojstvima i sastavu sliĉan otpadu iz kućanstava, iz kojeg posebnim postupkom nisu izdvojeni 

pojedini materijali (kao što je papir, staklo i drugo) te je  oznaĉen kao kljuĉni broj 20 03 01. 

Tablica 4.: Prikupljanje količine otpada na području JLS 

 

 

Tvrtka ili naziv 

 

Područje sa 

kojeg je otpad 

skupljen 

(općina/ grad) 

 

Ključni broj 

otpada 

 

 

Naziv otpada 

 

Ukupno 

sakupljeno 

(preuzeto u 

tekućoj godini) 

tona 

 

Komunalac d.o.o. 

Garešnica 

 

Johovaĉa, Velika 

Mlinska 

 

20 03 01 

 

      Miješani 

komunalni otpad 

 

 

105,26 

 

Tablica 5.: Odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila 

 

 

Godina 

2016 

 

Prikupljene količine otpada (t) 

 

papir 

 

metal 

 

staklo 

 

plastika 

 

tekstil 

Ukupno 

prikupljeno 

putem 

zelenih 

otoka, 

kućnog 

praga i 

reciklaţnog 

dvorišta 

 

 

47,18 

 

 

 

0,92 

200102 

 

3,52 

 

 

 

 

5,19 

 

200111 

 

4,16 

 

150107 

 

9,63 

200110 

 

17,18 

 

Izraĉun za 

Općinu 

Velika 

Trnovitica 

 

 

3,21 

 

 

0,006 

 

200102 

0,24 

 

 

0,36 

200111 

0,28 

150107 

0,66 

200110 

1,17 
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Tablica 6.: Odlagalište otpada na području JLS 

 

Tvrtka koja 

gospodari 

odlagalištem 

 

 

Naziv odlagališta 

 

Općina/ grad iz 

kojeg se odlaže 

otpad 

 

Ukupna količina 

odloženog 

otpada (tona) 

Količina 

biorazgradivog 

komunalnog 

otpada (tona) 

 

Veliki GrĊevac 

 

Johovaĉa, Velika 

Mlinska 

 

20 03 01 

 

Miješani 

komunalni otpad  

 

287,76 

Lipkom servisi 

d.o.o. 

Johovaĉa, Velika 

Mlinska 
 

20 03 01 

 

Miješani 

komunalni otpad 

 

436,40 

Ivankom Johovaĉa, Velika 

Mlinska 
 

20 03 01 

Miješani 

komunalni otpad 

352,84 

Ĉistoća d.o.o. Johovaĉa, Velika 

Mlinska 
 

20 03 01 

Miješani 

komunalni otpad 

5.602,46 

Müller- Trans 

d.o.o. 

Johovaĉa, Velika 

Mlinska 
 

20 03 01 

Miješani 

komunalni otpad 

 

45,04 

Eko Flor plus 

d.o.o. 
 

Johovaĉa, Velika 

Mlinska 

 

20 03 01 

 

 

Miješani 

komunalni otpad 

 

1.039,26 

 
Novokom  

Johovaĉa, Velika 

Mlinska 

 

20 03 01 
Miješani 

komunalni otpad 

 

766,44 

Pos plast Johovaĉa, Velika 

Mlinska 
15 01 06 Miješana ambalaţa 184,52 

Roto trans d.o.o. Johovaĉa, Velika 

Mlinska 
 

15 01 06 

 

Miješana ambalaţa 

 

143,62 

 

Roto trans d.o.o. 

Johovaĉa, Velika 

Mlinska 
 

15 01 05 

 

Miješana ambalaţa 

 

7,52 

Roto trans d.o.o. Johovaĉa, Velika 

Mlinska 
20 03 02  

Otpad s trţnica 

 

75,04 

Roto trans d.o.o. Johovaĉa, Velika 

Mlinska 
20 03 07  

Glomazni otpad 

 

8,24 

 U K U P N O 8.949,14 

 

 

     Od biorazgradivog komunalnog otpada, putem zelenih otoka prikuplja se jedino papir, ali 

se na daljnju obradu predaje pod kljuĉnim brojem 15 01 01 (ambalaţa od papira i kartona) te 

se ne moţe raĉunati u ovu grupu. U Općini Velika Trnovitica nisu postavljeni spremnici za 

sakupljanje biorazgradivog otpada zato što se radi o preteţno seoskom domaćinstvu koje na 

svojim okućnicama kompostira i iskorištava ovu vrstu otpada. 
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5. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA 

GOSPODARENJE OTPADOM TE STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH 

ODLAGALIŠTA I LOKACIJA ONEĈIŠĆENIH OTPADOM 

     Na podruĉju Općine Velika Trnovitica nema neusklaĊenih odlagališta. 

 

6. PODACI O LOKACIJAMA ODBAĈENOG OTPADA I NJIHOVOM 

UKLANJANJU 

      Na podruĉju Općine Velika Trnovitica nema tzv. „divljih odlagališta“. Iako se tijekom 

2016. godine pojavilo nekoliko takvih odlagališta, ona su u vrlo kratkom vremenu sanirana od 

strane samih stanovnika Općine na ĉijem su se posjedu nalazila tako da financijska pomoć 

nije bila potrebna.  

 

7. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI 

SPRJEĈAVANJA NASTANKA OTPADA, UKLJUĈUJUĆI IZOBRAZNO- 

INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA 

        Prevencija stvaranja otpada najvaţnija je stavka u pravilnom gospodarenju otpadom. 

Vrednovanje-iskorištavanje pojedinih vrsta otpada bitna je pretpostavka uspješnog djelovanja 

cjelovitog sustava gospodarenja otpadom. Razvrstavanje pojedinih vrsta otpada preduvjet je 

za materijalno, biološko ili energetsko iskorištavanje otpadnih materijala. 

       Potrebno je provoditi odreĊene opće mjere kao što su:   

a) odvojeno sakupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 

otpada;  

b) odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te 

krupnog(glomaznog) otpada;  

c) provoĊenje izobrazno - informativne aktivnosti na podruĉju Općine Velika Trnovitica 

(dijeljenjem informativnih letaka u svrhu buĊenja svijesti lokalnog stanovništva o vaţnosti 

zaštite okoliša); 

d) provedba akcija prikupljanja otpada. 

          Razvrstavanjem i odvojenim sakupljanjem otpada na mjestu nastanka omogućuje se njegova   

     ponovna uporaba, recikliranje ili oporaba otpada u energetske svrhe (Zakon o odrţivom   

     gospodarenju otpadom (NN 94/13)). 
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                                                 Slika 1.: Hijerarhija gospodarenja otpadom. 

8. OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I 

POSEBIM KATEGORIJAMA OTPADA 

     Na podruĉju Općine Velika Trnovitice nema opasnog otpada. 

9. MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I 

BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA TE MJERE ODVOJENOG 

PRIKUPLJANJA OTPADNOG PAPIRA, STAKLA, PLASTIKE TE KRUPNOG 

(GLOMAZNOG) KOMUNALNOG OTPADA 

     Jedinice lokalne samouprave, pa tako i Općina Velika Trnovitica, duţne su na svom 

podruĉju osigurati javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada na kvalitetan i ekonomsko uĉinkovit naĉin. Odvojeno skupljanje 

komunalnog otpada najvećim se dijelom realizira u domaćinstvima. 

         Naĉin prikupljanja ambalaţe od papira i kartona (kljuĉni broj 15 01 01), na podruĉju  

    Općine Velika Trnovitica organiziran je na naĉin da su korisnicima odvoza komunalnog  

    otpada podijeljene transparentne vreće u koje se vrši prikupljanje. Postavljena su dva „zelena  

    otoka“ u Velikoj Trnovitici i Novoj Plošĉici kojima gospodari tvrtka Komunalac d.o.o.  

    Garešnica. Odvoz se vrši svakog zadnjeg petka u mjesecu s kućnog praga, a sa „zelenih otoka“  

    svake srijede i petka, a po potrebi i ĉešće. U 2016. godini, ukupna koliĉina prikupljenog papira 

iznosi 47,18 t (od toga 3,94144 t u Općini Velika Trnovitica).  

 

10. POPIS PROJEKATA VAŢNIH ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, 

ORGANIZACIJSKI ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA OTPADOM 

   U 2016. godini u Općini Velika Trnovitica nije bilo projekata vaţnih za provedbu odredbi Plana. 
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11. ZAKLJUĈAK 

    Općina Velika Trnovitica, kao jedinica lokalne samouprave, ispunila je svoju zakonsku 

obvezu i donijela Plan gospodarenja otpadom, pa se u skladu s tim, ciljevi iz Plana ostvaruju.  

Razmatrajući gospodarenje otpadom, dolazi se do zakljuĉka da je na podruĉju Općine Velika 

Trnovitica postavljen dobar sustav zbrinjavanja otpada. Drugim rijeĉima, stanovnicima 

Općine omogućeno je da sav proizvedeni otpad mogu zbrinuti na zakonom predviĊeni naĉin. 

     Općina Velika Trnovitica i dalje će provoditi sustavnu sanaciju eventualnih divljih 

odlagališta otpada i nadzor lokacija na kojima bi bilo uoĉeno odlaganje istih, u svrhu 

sprjeĉavanja nastajanja novih te intenzivnije raditi na edukaciji pravnih i fiziĉkih osoba, kao i 

unaprijediti sustav odvojenog sakupljanja otpada, kako bi se do kraja proveo program 

cjelovitog sustava gospodarenja otpadom i ispoštovale zakonske odredbe. 

U 2016. godini uslugom odvoza i deponiranja otpada na podruĉju Općine Velika Trnovitica 

koristilo se 300 kućanstvo i 18 pravnih osoba te je odloţeno 105,26 t komunalnog otpada. Drugim 

rijeĉima, obuhvaćeno je 66,37 % kućanstava. 

    Fiziĉki i pravni subjekti na podruĉju Općine i dalje trebaju unaprjeĊivati ekološku svijest te 

postupati s otpadom u skladu sa Zakonom o otpadu, Pravilnicima i Uredbama koje reguliraju 

postupanje s otpadom. I u budućnosti će se teţiti odrţivom i gospodarskom razvitku društva, 

kao i omogućavanju dugoroĉnog oĉuvanje kvalitete okoliša i biološke raznolikosti. 

    Pravilnim postupanjem i odvajanjem na mjestu nastanka, moguće je u znatnoj mjeri utjecati 

na ukupnu koliĉinu otpada koji se odlaţe na odlagalište i znatno smanjiti potrošnju prirodnih 

resursa. Dakako, uspješnost ovakvog sustava uvelike ovisi o popratnim aktivnostima vezano 

uz promidţbu i edukaciju, kao i spremnosti jedinice lokalne samouprave na dobru suradnju sa 

komunalnim tvrtkama, pa samim time i da ista usmjeri i omogući stanovnicima sve potrebne 

informacije, kao i adekvatnu razinu znanja o problematici vezanoj uz gospodarenje otpadom. 
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Grafiĉki prikaz odlagališta komunalnog otpada „Johovaĉa“, Velika Mlinska. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

          OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-1 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 

 

 

          Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o kupnji zemljišta u Gornjoj Trnovitici  

 

 

Ĉlanak 1. 

     Donosi se Odluka o kupnji zemljišta u Gornjoj Trnovitici, kojom se ovlašćuje  općinski 

naĉelnik o daljnjem postupanju za kupnju kĉbr:1312/1, 1312/2,1313/1, 1313/2, 1313/3, 1314   

k.o.  Trnovitica. 

         

    

Ĉlanak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

 

 

 

                                                                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                          Benko Fadljević, v.r. 
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             REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

        OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                 OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-2 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 

 

 

          Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća o radu za 2016. godinu za Vatrogasnu zajednicu  

Općine Velika Trnovitica 

 

 

Ĉlanak1. 

     Usvaja se Izvješće o radu za Vatrogasnu zajednicu Općine Velika Trnovitica 

         

    

Ĉlanak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

  

 

 

                                                                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                       Benko Fadljević, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

          OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-2 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 

 

 

          Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća o radu za 2016. godinu za  Vatrogasnu zajednicu  

Općine Velika Trnovitica 

 

 

Ĉlanak1. 

     Usvaja se Izvješće o radu za Vatrogasnu zajednicu Općine Velika Trnovitica 

         

    

Ĉlanak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

 

                                                                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                         Benko Fadljević, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

          OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-4 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 

 

 

     Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća o radu NK „Moslavina“ 

 

 

Ĉlanak1. 

     Usvaja se Izvješće o radu za 2016. godinu za Nogometni klub „Moslavina“ iz Velike 

Trnovitice. 

 

 

Ĉlanak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

  

 

 

                                                                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                         Benko Fadljević, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

          OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-5 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 

 

 

     Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća o radu NK „Mladost“ 

 

 

Ĉlanak1. 

     Usvaja se Izvješće o radu za 2016. godinu za Nogometni klub „Mladost“ iz Nove Plošĉice. 

 

 

Ĉlanak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

 

                                                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                            Benko Fadljević, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

          OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-6 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 

 

 

     Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća o radu za ŠRD „Šaran“ 

 

 

Ĉlanak1. 

     Usvaja se Izvješće o radu za 2016. godinu za Športsko Ribolovno Društvo „Šaran“ iz Male 

Mlinske. 

 

 

Ĉlanak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

 

                                                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                            Benko Fadljević, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

          OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-7 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 

 

 

     Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća o radu za ŠRD „Amur“ 

 

 

Ĉlanak1. 

     Usvaja se Izvješće o radu za 2016.godinu za Športsko Ribolovno Društvo „Amur“ iz 

Velike Mlinske. 

 

 

Ĉlanak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

 

                                                                              PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                               Benko Fadljević, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

          OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-8 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 

 

 

     Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća o radu za ŠRD „Klen“ 

 

 

Ĉlanak1. 

     Usvaja se Izvješće o radu za 2016.godinu za Športsko Ribolovno Društvo „Klen“ iz Velike 

Trnovitice. 

 

 

Ĉlanak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

 

                                                                          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                            Benko Fadljević, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

          OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-9 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 

 

 

     Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća o radu za LD „Vepar“ Trnovitiĉki Popovac 

 

 

Ĉlanak1. 

     Usvaja se Izvješće o radu za 2016. godinu za Lovaĉko društvo“ Vepar“ Trnovitiĉki 

Popovac iz Gornje Trnovitice 25. 

 

 

Ĉlanak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

 

                                                                   PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                        Benko Fadljević, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

          OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-10 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 

 

 

     Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća o radu za Gradsko društvo Crvenog Kriţa Garešnica 

 

 

Ĉlanak1. 

     Usvaja se Izvješće o radu za 2016.godinu za Gradsko Društvo Crvenog Kriţa Garešnica. 

 

 

Ĉlanak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

 

 

                                                                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                         Benko Fadljević, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

          OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-11 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 

 

 

     Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća o radu za Udrugu „Plošĉićko mašinanje“ 

 

 

Ĉlanak1. 

     Usvaja se Izvješće o radu za 2016.godinu za Udrugu“ Plošĉićko mašinanje“ iz Stare 

Plošĉice. 

 

 

Ĉlanak 2. 

    Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

 

                                                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                           Benko Fadljević, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

          OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-12 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 

 

 

     Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća o radu za Udrugu Hrvatskih Branitelja  

Domovinskog Rata Policije Garešnica 

 

 

Ĉlanak1. 

     Usvaja se Izvješće o radu za 2016. godinu za Udrugu Branitelja Domovinskog Rata 

Policije Garešnica. 

 

 

Ĉlanak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

 

                                                                            PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                             Benko Fadljević, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

          OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-13 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 

 

 

     Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća o radu za Udrugu za Zaštitu Potrošaĉa  

Bjelovarsko-Bilogorske Ţupanije   

 

 

Ĉlanak1. 

     Usvaja se Izvješće o radu za 2016.godinu za Udrugu za Zaštitu  Potrošaĉa Bjelovarsko-

Bilogorske Ţupanije 

 

 

Ĉlanak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

 

                                                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                           Benko Fadljević, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

          OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-14 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 

 

 

     Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća o radu za Udrugu Antifašistiĉkih 

 boraca i Antifašista Garešnica 

 

 

Ĉlanak1. 

     Usvaja se Izvješće o radu za 2016.godinu za Udrugu Antifašistiĉkih boraca i Antifašista 

Garešnica. 

 

 

Ĉlanak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

  

                                                                             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                              Benko Fadljević, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

          OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-15 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 

 

 

     Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o odbijanju  financijske pomoći Poĉasnom Bleiburškom vodu 

 

 

Ĉlanak1. 

     Donosi se Odluka o odbijanju financijske pomoći Poĉasnom Bleiburškom vodu. 

 

 

Ĉlanak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

 

                                                                            PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                Benko Fadljević, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

          OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-16 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 

 

 

     Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o odbijanju  financijske pomoći Gimnazija Bjelovar 

 

 

Ĉlanak 1. 

     Donosi se Odluka o odbijanju financijske pomoći Gimnaziji Bjelovar. 

 

 

Ĉlanak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

 

                                                                           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                            Benko Fadljević, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

          OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-17 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 

 

 

     Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o odbijanju  financijske pomoći Udruzi za razvoj i unapreĊenje pomagala i kvalitete 

ţivljenja osoba sa invaliditetom Republike Hrvatske  

 

 

Ĉlanak 1. 

     Donosi se Odluka o odbijanju financijske pomoći Udruzi za razvoj i unapreĊenje pomagala 

i kvalitete ţivljenja osoba sa invaliditetom Republike Hrvatske. 

 

 

Ĉlanak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

 

                                                                           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                            Benko Fadljević, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

          OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-01/17-01-1 

URBROJ:2123/06-01-17-18 

Velika Trnovitica, 27.03.2017. 
 

 

     Na temelju ĉlanka 31. Statuta Općine Velika Trnovitica,Općinsko vijeće Općine Velika 

Trnovitica na sjednici odrţanoj 27.03.2017.godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o odbijanju  financijske pomoći Udruzi Moslavaĉkih studenata 

 

 

Ĉlanak1. 

     Donosi se Odluka o odbijanju financijske pomoći Udruzi Moslavaĉkih studenata. 

 

 

Ĉlanak 2. 

     Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u Sluţbenom glasniku Općine 

Velika  Trnovitica. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

 

 

                                                                            PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                               Benko Fadljević, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

         OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                OPĆINSKI NAĈELNIK 

KLASA: 320-02/17-01/01 

URBROJ: 2123/06-02-17-1 

Velika Trnovitica, 13. veljaĉe 2017. godine 

 

Na temelju ĉlanka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“ broj: 91/96, 68/96, 137/99, 22/00, 73/00, 144/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 90/10, 143/12, 152/14), ĉlanka 48. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15), ĉlanka 46. Statuta Općine Velika Trnovitica („Sluţbeni glasnik 

Općine Velika Trnovitica broj 02/13) te Odluke o uvjetima, naĉinu i postupku gospodarenja 

imovinom u vlasništvu Općine Velika Trnovitica (04/16), naĉelnik Općine Velika Trnovitica 

donosi: 

ODLUKU  

o raspisivanju javnog poziva za zakup poljoprivrednog zemljišta u  

vlasništvu Općine Velika Trnovitica 

 

Ĉlanak 1. 

Raspisuje se javni poziv za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Općine Velika 

Trnovitica, u k.o. Trnovitica, ukupne površine od 3.85 64 ha, i to: kĉ. br. 1951/1, 2011/1, 

2011/3, 2012/1, 2012/3, 1950/3, 2013/2, 2014/3, 1949/2, 2015/1, 2016/1, 2017/1, 2018/1, 

2062/1, 2062A/1. 

Ĉlanak 2. 

Javni poziv raspisuje Općina Velika Trnovitica, Velika Trnovitica 223a, 43285 Velika 

Trnovitica, OIB: 8799386136. 

Ĉlanak 3. 

Ponude se podnose u pisanom obliku do 21. veljaĉe 2017. godine u Općinu Velika Trnovitica.  

 

Ĉlanak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploĉi, a objavit će se u „Sluţbenom 

glasniku“ Općine Velika Trnovitica. 

 

                                                                                                         OPĆINSKI NAĈELNIK 

                                                                                                Ivan Marković, v.r.                                                                                                                                                                                                                      
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

         OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                OPĆINSKI NAĈELNIK 

KLASA: 320-02/17-01/01 

URBROJ: 2123/06-02-17-2 

Velika Trnovitica, 13. veljaĉe 2017. godine 

 

Na temelju ĉlanka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“ broj: 91/96, 68/96, 137/99, 22/00, 73/00, 144/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 90/10, 143/12, 152/14), ĉlanka 48. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15), ĉlanka 46. Statuta Općine Velika Trnovitica (Sluţbeni glasnik 02/13) 

te Odluke o uvjetima, naĉinu i postupku gospodarenja imovinom u vlasništvu Općine Velika 

Trnovitica (04/16), naĉelnik Općine Velika Trnovitica donosi: 

 

ODLUKU  

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu natjeĉaja za zakup poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Općine Velika Trnovitica 

 

Ĉlanak 1. 

Osniva se Povjerenstvo za provedbu natjeĉaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Općine Velika Trnovitica (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). U Povjerenstvo se imenuju:  

1. Benko Fadljević, 

2. Andrea Jandrić,  

3. Mateja Marijanović. 

 

Ĉlanak 2. 

Zadaće Povjerenstva su: 

- priprema i objava javnog natjeĉaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu u 

vlasništvu Općine Velika Trnovitica, 

- provoĊenje postupka provedba postupka nabave (slanje i objava poziva za dostavu 

ponuda, otvaranje ponuda, pregled i ocjena ponuda, sastavljanje zapisnika o otvaranju 

i pregledu i ocjeni ponuda), 

- predlaganje izbora najpovoljnijeg ponuditelja Općinskom naĉelniku Općine Velika 

Trnovitica. 

Povjerenstvo je u svom radu duţno postupati sukladno propisima i pravilima struke i u  

            interesu Općine Velika Trnovitica. 
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Ĉlanak 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena u Sluţbenom 

glasniku Općine Velika Trnovitica. 

 

                                                                                                        OPĆINSKI NAĈELNIK 

                                                                                                               Ivan Marković, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

         OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                OPĆINSKI NAĈELNIK 

KLASA: 320-02/17-01/01 

URBROJ: 2123/06-02-17-6 

Velika Trnovitica, 22. veljaĉe 2017. godine 

 

     Na temelju ĉlanka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“ broj: 91/96, 68/96, 137/99, 22/00, 73/00, 144/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 90/10, 143/12, 152/14), ĉlanka 48. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15), ĉlanka 46. Statuta Općine Velika Trnovitica („Sluţbeni glasnik 

Općine Velika Trnovitica broj 02/13) te Odluke o uvjetima, naĉinu i postupku gospodarenja 

imovinom u vlasništvu Općine Velika Trnovitica (04/16), naĉelnik Općine Velika Trnovitica 

donosi 

 

ODLUKU 

o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja 

za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Općine Velika Trnovitica  

 

Ĉlanak 1. 

     Na raspisani natjeĉaj za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Općine Velika 

Trnovitica javio se Bokun Ivan, Velika Trnovitica 277, 43285 Velika Trnovitica te ponudio 

iznos od 1.600,00  kuna. 

 

     Odabire se Bokun Ivan, OIB: 09138946178, Velika Trnovitica 277, 43285 Velika 

Trnovitica kao ponuditelj za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Općine Velika 

Trnovitica. 

 

Ĉlanak 2. 

     Zakupac Bokun Ivan obvezan je uplatiti postignutu cijenu zakupa umanjenu za iznos 

jamĉevine u roku od 15 (petnaest) dana od dana sklapanja Ugovora o zakupu u iznosu od 

1.440,00 kuna. 
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     U sluĉaju zakašnjenja s obvezom plaćanja ugovorene cijene, zakupac je duţan uz cijenu 

zakupa platiti i zakonsku zateznu kamatu za vrijeme kašnjenja.  

 

Ĉlanak 3. 

     Ova Odluka stupa na snagu danom objave, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku“ Općine 

Velika Trnovitica. 

 

                                                                                                         OPĆINSKI NAĈELNIK 

                                                                                                               Ivan Marković, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

         OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                OPĆINSKI NAĈELNIK 

KLASA: 500-01/17-01/01 

URBROJ:2123/06-02-17-1 

Velika Trnovitica, 31. sijeĉnja 2017. godine 

 
 

     Na temelju ĉlanka 4. i 5. Zakona o zaštiti puĉanstva od zaraznih bolesti („Narodne novine“ 

broj 79/07, 113/08 i 43/09), Programa mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih 

ĉlankonoţaca i štetnih glodavaca ĉije je planirano, organizirano i sustavno suzbijanje mjerama 

dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od javnozdravstvene vaţnosti za Republiku Hrvatsku 

(NN br. 128/11) i ĉlanka 46. Statuta Općine Velika Trnovitica (Sluţbeni glasnik broj 02/13), 

općinski naĉelnik donosi 

 

ODLUKU  

o provedbi mjera suzbijanja štetnika dezinsekcijom, dezinfekcijom  

i deratizacijom kao posebnim mjerama zaštite puĉanstva od zaraznih 

bolesti na podruĉju Općine Velika Trnovitica 

za period od 2017.-2021. godine 

 

Ĉlanak 1. 

Ovom se Odlukom ureĊuje provoĊenje preventivne i obvezno preventivne dezinsekcije, 

dezinfekcije i deratizacije (u daljnjem tekstu: DDD) kao mjere zaštite puĉanstva od zaraznih 

bolesti na podruĉju Općine Velika Trnovitica.  

 

Ĉlanak 2. 

DDD mjere primjenjuju se na cjelokupnom podruĉju Općine Velika Trnovitica, a sukladno 

Programu mjera zaštite puĉanstva od zaraznih bolesti dezinfekcijom, dezinsekcijom i 

deratizacijom na podruĉju Općine Velika Trnovitica. 
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Ĉlanak 3. 

Za provoĊenje navedenog Programa, Općina Velika Trnovitica će prikupiti ponude i s 

najpovoljnijim ovlaštenim izvoditeljem sklopiti ugovor o provedbi obveznih DDD mjera. 

 

Ĉlanak 4. 

Sredstva za provedbu preventivnih i obveznih preventivnih mjera DDD kao posebnih mjera 

zaštite puĉanstva od zaraznih bolesti osiguravaju se iz Proraĉuna Općine Velika Trnovitica za: 

a) stambene i poslovne zgrade u vlasništvu Općine te pripadajuća zemljišta, pod uvjetom da 

nisu dani u najam, 

b) javne prometne površine, zelene površine i parkove, nasipe vodotoka, 

c) neureĊena odlagališta otpada, 

d) socijalno ugroţena domaćinstva s pripadajućom okućnicom. 

 

Ĉlanak 5. 

Sredstva za provedbu preventivnih i obveznih preventivnih mjera DDD kao posebnih mjera 

zaštite puĉanstva od zaraznih bolesti osiguravaju vlasnici, posjednici i zakupci za: 

a) poslovne objekte, poslovne prostore i ustanove 

b) stambene i poslovne prostore u vlasništvu Općine koji su u zakupu drugih subjekata 

 

Ĉlanak 6. 

Sredstva za provedbu preventivnih i obveznih preventivnih mjera DDD kao posebnih mjera 

zaštite puĉanstva od zaraznih bolesti osiguravaju javna poduzeća ili trgovaĉka društva za: 

a) objekte komunalne infrastrukture, 

b) otvorene registrirane vodotoke. 

 

Ĉlanak 7. 

Izabrani ovlašteni izvršitelj DDD kao posebnih mjera zaštite puĉanstva od zaraznih bolesti, 

mora izvršiti povjereni posao u skladu sa vaţećim propisima, općim i posebnim uvjetima i 

pravilima struke. 
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Ĉlanak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku“ Općine 

Velika Trnovitica. 

 

 

                                                                                         OPĆINSKI NAĈELNIK 

                                                                                          Ivan Marković, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

         OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                OPĆINSKI NAĈELNIK 

KLASA: 500-01/17-01/02 

URBROJ:2123/06-02-17-1 

Velika Trnovitica, 31. sijeĉnja 2017. godine 

 
 

     Na temelju ĉlanka 4. i 5. Zakona o zaštiti puĉanstva od zaraznih bolesti („Narodne 

novine“, broj 79/07, 113/08, 43/09), ĉlanka 48. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 

144/12) i ĉlanka 46. Statuta Općine Velika Trnovitica (Sluţbeni glasnik, br. 02/13), općinski 

naĉelnik donosi 

 

GODIŠNJI PROGRAM MJERA  

ZAŠTITE PUĈANSTVA OD ZARAZNIH BOLESTI  

DEZINFEKCIJOM, DEZINSEKCIJOM I DERATIZACIJOM  

NA PODRUĈJU OPĆINE VELIKA TRNOVITICA 

 

Ĉlanak 1. 

Donosi se Program mjera spreĉavanja i suzbijanja zaraznih bolesti kroz provoĊenje 

preventivne i obvezne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije (u daljnjem tekstu: 

Program), koji se sastoji od osiguranja provoĊenja dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, 

kao opće mjere na površinama, prostorima, prostorijama ili objektima koji podlijeţu 

sanitarnom nadzoru, odnosno u graĊevinama, postrojenjima, prostorima, prostorijama, na 

ureĊaju i opremi osoba koje obavljaju gospodarske djelatnosti i u djelatnostima na podruĉju 

zdravstva, odgoja, obrazovanja, socijalne skrbi, ugostiteljstva, turizma, obrta i usluga, sporta i 

rekreacije, na objektima za javnu vodoopskrbu i uklanjanje otpadnih voda, u djelatnosti 

javnog prometa, u i oko stambenih objekata, na javnim površinama u naseljima te na drugim 

objektima od javnozdravstvene i komunalne vaţnosti. 

 

ProvoĊenje preventivne i obvezne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije: 
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Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija kao opća mjera provodi se radi odrţavanja higijene te 

smanjenja, zaustavljanja rasta i razmnoţavanja ili potpunog uklanjanja prisutnosti 

mikroorganizama, štetnih ĉlankonoţaca i štetnih glodavaca. 

 

Programom se utvrĊuju mjere za spreĉavanje  i suzbijanje zaraznih bolesti, izvršitelji 

programa, sredstva, rokovi te naĉin plaćanja i provedbe Programa.  

 

Ĉlanak 2. 

Preventivnu i obveznu preventivnu dezinfekciju, dezinsekciju i deratizaciju u objektima, 

prostorima te na površinama na podruĉju Općine Velika Trnovitica provodit će osoba 

ovlaštena za obavljanje dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije sukladno propisima s kojom 

će Općina sklopiti ugovor o obavljanju djelatnosti dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije na 

podruĉju Općine, nakon odabira najpovoljnijeg ponuditelja DDD mjera. 

 

Ĉlanak 3. 

Struĉni nadzor na provedbom ovog Programa provodi Zavod za javno zdravstvo Bjelovarsko 

– bilogorske ţupanije sukladno odredbama ĉl. 24 stavka 3. Zakona o zaštiti puĉanstva od 

zaraznih bolesti („Narodne novine“, broj 97/07, 113/08 i 43/09). 

 

Ĉlanak 4. 

Programa mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih ĉlankonoţaca i štetnih 

glodavaca ĉije je planirano, organizirano i sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije od javnozdravstvene vaţnosti izraĊen od strane Zavoda za javno 

zdravstvo Bjelovarsko – bilogorske ţupanije (period 2017. - 2021.g.) sastavni je dio  

Programa mjera zaštite puĉanstva od zaraznih bolesti dezinfekcijom, dezinsekcijom i 

deratizacijom na podruĉju Općine Velika Trnovitica. 

 

Ĉlanak 5. 

Troškove proizašle iz ovog Programa snose:  

a) na privatnim posjedima i objektima u privatnom vlasništvu – vlasnik posjeda ili objekta 

b) u poslovnim objektima pravnih i fiziĉkih osoba – vlasnici 

c) u stambenim zgradama – vlasnici stanova 
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d) stambene objekte graĊana pod socijalnom zaštitom – općina 

e) javne površine – općina 

f) javne deponije – općina. 

Financijske obveze koje proizlaze iz ovog Programa, osiguravaju se u Proraĉunu Općine 

Velika Trnovitica. 

 

Ĉlanak 6. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku“ 

Općine Velika Trnovitica. 

 

 

                                                                                         OPĆINSKI NAĈELNIK 

                                                                                        Ivan Marković, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

         OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                OPĆINSKI NAĈELNIK 

KLASA: 402-03/17-01/01 

URBROJ: 2123/06-02-17-1 

Velika Trnovitica, 23. sijeĉnja 2017. godine 

 

     Na temelju ĉlanka 33. stavka 1. Zakona o udrugama (NN, broj 74/14), ĉlanka 6. Uredbe o 

kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge (NN broj 26/15), ĉlanka 3. Pravilnika o financiranju 

programa javnih potreba sredstvima proraĉuna Općine Velika Trnovitica, ĉlanka 46. Statuta 

Općine Velika Trnovitica („Sluţbeni glasnik Općine Velika Trnovitica broj 02/13), naĉelnik 

Općine Velika Trnovitica donosi 

 

ODLUKU  

o provedbi javnog poziva   

za dodjelu financijskih potpora za programe/ projekte 

koje provode Udruge u Općini Velika Trnovitica u 2017. godini 

 

Ĉlanak 1. 

Raspisuje se javni poziv za dodjelu financijskih potpora za programe/ projekte koje provode 

Udruge u Općini Velika Trnovitica u 2017. godini 

Ĉlanak 2. 

Javni poziv raspisuje Općina Velika Trnovitica, Velika Trnovitica 223a, 43285 Velika 

Trnovitica, OIB: 8799386136. 

Ĉlanak 3. 

Prijedlozi se podnose u pisanom obliku od 23. sijeĉnja do 27. veljaĉe 2017. godine u Općinu 

Velika Trnovitica.  
 

Ĉlanak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploĉi, a objavit će se u „Sluţbenom 

glasniku“ Općine Velika Trnovitica. 

                                                                                                         OPĆINSKI NAĈELNIK 

                                                                                                                 Ivan Marković, v.r. 
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              REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŢUPANIJA 

         OPĆINA VELIKA TRNOVITICA 

                OPĆINSKI NAĈELNIK 

KLASA: 402-03/17-01/01 

URBROJ: 2123/06-02-17-2 

Velika Trnovitica, 23. sijeĉnja 2017. godine 

 

     Na temelju ĉlanka 33. stavka 1. Zakona o udrugama (NN, broj 74/14), ĉlanka 6. Uredbe o 

kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 

dobro koje provode udruge (NN broj 26/15), ĉlanka 4. Pravilnika o financiranju programa javnih 

potreba sredstvima proraĉuna Općine Velika Trnovitica, ĉlanka 46. Statuta Općine Velika Trnovitica 

(„Sluţbeni glasnik Općine Velika Trnovitica broj 01/13), naĉelnik Općine Velika Trnovitica donosi 

 

ODLUKU  

Povjerenstva za provedbu javnog poziva i ocjenjivanja 

 programa/projekta koje provode Udruge u  

Općini Velika Trnovitica u 2017. godini 

 

Ĉlanak 1. 

     Osniva se Povjerenstvo za provjeru propisanih uvjeta javnog poziva za podnošenje prijedloga za 

dodjelu financijskih potpora za programe/ projekte javnih potreba na podruĉju Općine Velika 

Trnovitica (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). U Povjerenstvo se imenuju: 

1. Benko Fadljević, 

2. Andrea Jandrić, 

3. Mateja Marijanović. 

 

Ĉlanak 2. 

Zadaće Povjerenstva iz prethodnog ĉlanka ove Odluke su: predlaganje prioriteta, uvjeta, kriterija i 

programskih podruĉja natjeĉaja; izrada prijedloga natjeĉajne dokumentacije; praćenje tijeka javnog 

objavljivanja i provedbe natjeĉaja; otvaranje i pregled prijava i utvrĊivanje ispunjavanja propisanih 

uvjeta javnog poziva (administrativna kontrola prijava); razmatranje i ocjenjivanje prijava te 

predlaganje iznosa sredstava za financiranje programa/projekta; izrada prijedloga odluke o 

odobravanju/neodobravanju financijskih sredstva; praćenje provedbe projekata te pripremanje 

izvještaja o provedbi i rezultatima natjeĉaja. 

Ĉlanak 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku“ Općine Velika 

Trnovitica. 

                                                                                                    OPĆINSKI NAĈELNIK 

                                                                                                                 Ivan Marković, v.r. 

                                                                                                     

 


